Мэр города Благовещенска

Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 ____________________
	                                                                 №___________________

	г. Благовещенск

[image: image1.png]

┌                                                                                                ┐
О внесении изменений в
административный регламент администрации города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление имущества, находящегося в казне муниципального образования города Благовещенска, в аренду», утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 21.04.2011 № 1769
В целях приведения в соответствие Федеральному закону от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов»

постановляю:

1.
Внести в административный регламент администрации города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление имущества, находящегося в казне муниципального образования города Благовещенска, в аренду», утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 21.04.2011 № 1769, следующие изменения:

1.1.
Дополнить раздел II. «Стандарт предоставления Муниципальной услуги» пунктом 2.20. следующего содержания:
«2.20. «Для беспрепятственного получения услуги в Комитете по адресу: г. Благовещенск, ул. Б. Хмельницкого, 8/2 инвалидам обеспечены следующие условия:

1)
беспрепятственный доступ к зданию Комитета, в котором предоставляется услуга;

2)
возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено здание Комитета, в котором предоставляется услуга, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла коляски;

3)
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в Комитете;

4)
допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

5)
допуск собаки-проводника в здание Комитета, в котором предоставляется услуга, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

6)
оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Благовещенска
 В.С. Калита